
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» декабря 2021 г. с. Ловозеро № №9-/>/~~

О внесении изменений в муниципальную программу

муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением

администрации Ловозерского района от 28.12.2020 № 755-ПГ

В связи с уточнением перечня и объемов финансирования программных

мероприятий муниципальной программы муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района» на 2022-2024 годы, администрация

Ловозерского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района» на 2022-2024 годы, утвержденную

постановлением администрации Ловозерского района от 28.12.2020 № 755-ПГ

(далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Важнейшие целевые показатели (индикаторы) Программы»

паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Важнейшие целевые

показатели (индикаторы)

Программы

1. Отсутствие случаев распространения лесных

пожаров на территории населенных пунктов, да/нет;

2. Доля застрахованных и поощренных добровольных

пожарных (от имеющих право на поощрение), %;
3. Доля источников наружного противопожарного

водоснабжения, находящихся в ведении

администрации Ловозерского района, доступ к

которым обеспечен в течение года, %



1.2. Раздел «Финансовое обеспечение Программы» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

Программы

Всего по программе: 855,70917 тыс. руб., в т.ч.

МБ: 855,70917 тыс. руб., из них:

2022 год - 285,23639 тыс. руб.,

2023 год - 285,23639 тыс. руб.,

2024 год - 285,23639 тыс. руб.

ОБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.

ВБС: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.

1.3. Раздел 2 Программы «Основные цели и задачи Программы, целевые

показатели (индикаторы) реализации Программы» изложить в новой редакции

согласно приложению № 1.
1.4. Раздел 3 Программы «Перечень основных мероприятий программы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.5. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения

Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Е.В. Гусева.

Глава администрации

Ловозерского района V* Н.А. Кузнецова



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

«
O

S
»
д
е
к
а
б
р
я

20
21

№
^
/
i
?
>
^

2.
О
с
н
о
в
н
ы
е
ц
е
л
и
и
з
а
д
а
ч
и
П
р
о
г
р
а
м
м
ы
,
ц
е
л
е
в
ы
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
р
о
г
р
а
м
м
ы

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и

и
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

Е
д
.

Ю
М
.

З
н
а
ч
е
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
а
)

N
О
т
ч
е
т
н
ы
й

г
о
д

Т
е
к
у
щ
и
й

г
о
д

Г
о
д
ы
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

П
р
о
г
р
а
м
м
ы

п
/
п

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

П
л
а
н

Ф
а
к
т

П
л
а
н

Ф
а
к
т

П
л
а
н

Ф
а
к
т

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1

Ц
е
л
ь
:
С
о
з
д
а
н
и
е
у
с
л
о
в
и
й
д
л
я
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
п
о
ж
а
р
н
о
й
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
.

З
а
д
а
ч
а

1:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
п
о
ж
а
р
н
о
й
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х
п
у
н
к
т
о
в
,
п
о
д
в
е
р
ж
е
н
н
ы
х
у
г
р
о
з
е
р
а
с
п
р
о
с
т
р
а
н
е
н
и
я
л
е
с
н
ы
х
п
о
ж
а
р
о
в

1
.1

.
И
н
д
и
к
а
т
о
р

1:
О
т
с
у
т
с
т
в
и
е
с
л
у
ч
а
е
в
р
а
с
п
р
о
с
т
р
а
н
е
н
и
я

л
е
с
н
ы
х
п
о
ж
а
р
о
в
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х
п
у
н
к
т
о
в

д
а
/
н
е
т

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

2
.

З
а
д
а
ч
а

2:
С
о
з
д
а
н
и
е
у
с
л
о
в
и
й
д
л
я
ф
у
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
я

н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
д
о
б
р
о
в
о
л
ь
н
о
й
п
о
ж
а
р
н
о
й

о
х
р
а
н
ы

2
.1

.

И
н
д
и
к
а
т
о
р

1:
Д
о
л
я
з
а
с
т
р
а
х
о
в
а
н
н
ы
х
и
п
о
о
щ
р
е
н
н
ы
х

д
о
б
р
о
в
о
л
ь
н
ы
х
п
о
ж
а
р
н
ы
х

(
о
т
и
м
е
ю
щ
и
х
п
р
а
в
о
н
а

п
о
о
щ
р
е
н
и
е
)

%
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

3
.

З
а
д
а
ч
а

3:
С
о
з
д
а
н
и
е
у
с
л
о
в
и
й
д
л
я
з
а
б
о
р
а
в
о
д
ы

и
з
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
н
а
р
у
ж
н
о
г
о
в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

в
л
ю
б
о
е
в
р
е
м
я
г
о
д
а

3
.1

.

И
н
д
и
к
а
т
о
р

1:
Д
о
л
я
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
н
а
р
у
ж
н
о
г
о

п
р
о
т
и
в
о
п
о
ж
а
р
н
о
г
о
в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
,
д
о
с
т
у
п
к

к
о
т
о
р
ы
м
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
в
т
е
ч
е
н
и
е
г
о
д
а

%
1

0
0

%
1

0
0

%
1

0
0

%
1

0
0

%
1

0
0

%



3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

2
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

«
<£

3?
>
д
е
к
а
б
р
я

20
21
№

?
-?

9
~

/7
/-

№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и

р
о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
.

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е
е
д
.

и
з
м
е
р
е

н
и
я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

13

Ц
е
л
ь
-
С
о
з
д
а
н
и
е
у
с
л
о
в
и
й
д
л
я
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
п
о
ж
а
р
н
о
й
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

Ч
я
л
а
ч
а

1:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
п
о
ж
а
р
н
о
й
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х
п
у
н
к
т
о
в
,
п
о
д
в
е
р
ж
е
н
н
ы
х
у
г
р
о
з
е
р
а
с
п
р
о
с
т
э
а
н
е
н
и
я
л
е
с
н
ы
х
п
о
ж
а
р
о
в

1
.1

.

С
о
з
д
а
н
и
е

п
р
о
т
и
в
о
п
о
ж
а
р

н
ы
х
п
о
л
о
с

в
о
к
р
у
г
с
е
л

К
р
а
с
н
о
щ
е
л
ь
е
и

К
а
н
е
в
к
а

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

6
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0

2
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0

м
е
т
р
ы

3
0

0
3

0
0

3
0

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н

М
Б

6
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0

2
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

И
т
о
г
о

п
о
з
а
д
а
ч
е

1:

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

6
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0

2
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0

М
Б

6
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0

2
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

З
а
д
а
ч
а

2:
С
о
з
д
а
н
и
е
у
с
л
о
в
и
й
д
л
я
ф
у
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
и
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
д
о
б
р
о
в
о
л
ь
н
о
й
п
о
ж
а
р
н
о
й
о
х
р
а
н
ы

2
.1

.

С
т
р
а
х
о
в
а
н
и
е
и

м
е
д
и
ц
и
н
с
к
и
й

о
с
м
о
т
р

д
о
б
р
о
в
о
л
ь
н
ы
х

п
о
ж
а
р
н
ы
х

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

2
9

,2
5

9
,7

5
9

,7
5

9
,7

5
Д
о
л
я

з
а
с
т
р
а
х

о
в
а
н
н
ы
х

д
о
б
р
о

в
о
л
ь
н
ы
х

п
о
ж
а
р
н
ы
х
,

%

1
0

0
1

0
0

1
0

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н

М
Б

2
9

,2
5

9
,7

5
9

,7
5

9
,7

5

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
.2

.
М
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
е

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

1
1

2
,5

0
3

7
,5

0
3

7
,5

0
3

7
,5

0
Д
о
л
я

1
0

0
1

0
0

1
0

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я



№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и

р
о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
.

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е
е
д
.

и
з
м
е
р
е

н
и
я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

п
о
о
щ
р
е
н
и
е

ч
л
е
н
о
в

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й

д
о
б
р
о
в
о
л
ь
н
о
й

п
о
ж
а
р
н
о
й

о
х
р
а
н
ы

в
т
.
ч
.

п
о
о
щ
р
е
н
-

г
ы
х
д
о
б
р
о

в
о
л
ь
н
ы
х

п
о
ж
а
р
н
ы
х
,

%

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

М
Б

1
1

2
,5

0
3

7
,5

0
3

7
,5

0
3

7
,5

0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

И
т
о
г
о

п
о
з
а
д
а
ч
е

2:

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

1
4

1
,7

5
4

7
,2

5
4

7
,2

5
4

7
,2

5

М
Б

1
4

1
,7

5
4

7
,2

5
4

7
,2

5
4

7
,2

5

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

З
а
д
а
ч
а

3:
С
о
з
д
а
н
и
е

в
ц
е
л
я
х
п
о
ж
а
р
о
т
у
ш
е
н
и
я
у
с
л
о
в
и
й
д
л
я
з
а
б
о
р
а
в
л
ю
б
о
е
в
р
е
м
я
г
о
д
а
в
о
д
ы
и
з
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
н
а
р
у
ж
н
о
г
о
в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

3
.1

.

Р
а
с
ч
и
с
т
к
а

п
о
д
ъ
е
з
д
о
в
к

и
с
т
о
ч
н
и
к
а
м

н
а
р
у
ж
н
о
г
о

п
р
о
т
и
в
о
п
о
ж
а
р

н
о
г
о

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
в

с.
Л
о
в
о
з
е
р
о

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

1
1

3
,9

5
9

1
7

3
7

,9
8

6
3

9
3

7
,9

8
6

3
9

3
7

,9
8

6
3

9
Н
а
л
и
ч
и
е

б
е
с
п
р
е
п
я
т

с
т
в
е
н
н
о
г
о

д
о
с
т
у
п
а
к

и
с
т
о
ч
н
и
к
а
м

н
а
р
у
ж
н
о
г
о

п
р
о
т
и
в
о
п
о

ж
а
р
н
о
г
о

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е

н
и
я
,
д
а
/
н
е
т

д
а

д
а

д
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н

М
Б

1
1

3
,9

5
9

1
7

3
7

,9
8

6
3

9
3

7
,9

8
6

3
9

3
7

,9
8

6
3

9

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

И
т
о
г
о

п
о
з
а
д
а
ч
е

3:

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

1
1

3
,9

5
9

1
7

3
7

,9
8

6
3

9
3

7
,9

8
6

3
9

3
7

,9
8

6
3

9

М
Б

1
1

3
,9

5
9

1
7

3
7

,9
8

6
3

9
3

7
,9

8
6

3
9

3
7

,9
8

6
3

9

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
с
е
г
о
п
о

П
р
о
г
р
а
м
м
е
:

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

8
5

5
,7

0
9

1
7

2
8

5
,2

3
6

3
9

2
8

5
,2

3
6

3
9

2
8

5
,2

3
6

3
9

М
Б

8
5

5
,7

0
9

1
7

2
8

5
,2

3
6

3
9

2
8

5
,2

3
6

3
9

2
8

5
,2

3
6

3
9

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0



Приложение № 3
к постановлению администрации

Ловозерского района

от «0-Р» декабря 2021 №//9-?7г

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Источник финансирования
Всего, тыс.

рублей

в том числе по годам

реализации, тыс. руб.

2022 2023 2024

1 2 3 4 5

Всего по Программе: 855,70917 285,23639 285,23639 285,23639

в том числе за счет:

средств бюджетамуниципального

образованиясельское поселение

ЛовозероЛовозерскогорайона

855,70917 285,23639 285,23639 285,23639

средств областногобюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федеральногобюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетныхсредств 0,00 0,00 0,00 0,00

АдминистрацияЛовозерскогорайона

в том числе за счет: 855,70917 285,23639 285,23639 285,23639

средств бюджетамуниципального

образованиясельское поселение

ЛовозероЛовозерскогорайона

855,70917 285,23639 285,23639 285,23639

средств областногобюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федеральногобюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетныхсредств 0,00 0,00 0,00 0,00


